
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Č.J.: KUOK 80127/2013                                                   V Olomouci dne 9. 9. 2013
Sp.Zn.: KÚOK/69913/2013/OŽPZ/7288
Sp. a skart. znak: 202-V5
Vyřizuje: Ing. Hana Jiříčková
Tel.: 585 508 390
Fax: 585 508 424
E-mail: h.jirickova@kr-olomoucky.cz

Magistrát města Olomouce
Odbor koncepce a rozvoje
Hynaisova 34/10
779 00 Olomouc

Návrh územního plánu Olomouc - stanovisko k návrhu rozhodnutí o námitkách 
a vypořádání připomínek uplatněných při veřejném projednání

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v přenesené působnosti podle § 67 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 
podle § 77a zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, podle 
§ 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
v platném znění, podle § 17a písm. a) zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu (ZPF), v platném znění, podle § 48a odst. 2 písm. a) 
zák. č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
v platném znění, § 27 odst. 1 písm. e) a dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, podle § 104 odst. 2 písm. d) a ust. § 107 odst. 1 
písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon) sděluje k návrhu územního plánu Olomouc - stanovisko k návrhu rozhodnutí
o námitkách a vypořádání připomínek uplatněných při veřejném projednání:

V rámci veřejného projednání byly podány námitky a připomínky, které 
pořizovatel Magistrát města Olomouce, Odbor koncepce a rozvoje, ve spolupráci 
s určeným zastupitelem vyhodnotil a zpracoval návrh o rozhodnutí o námitkách 
a návrh vypořádání připomínek.

Ochrana přírody (Mgr. Eva Stodolová, RNDr. Miroslava Kudýnová): 
K předloženému materiálu nemáme žádných připomínek. Stanovisko 

s vyloučením významného vlivu návrhu územního plánu Olomouce na lokality 
soustavy Natura 2000 vydáno ve společném stanovisku Krajského úřadu 
Olomouckého kraje k návrhu územního plánu Olomouc ze dne 2. 1 2012 pod 
č. j.: KUOK 89/2012.

Bez připomínek. K upřesnění vypořádání připomínek: podél toku Bystřice je 
vymezen regionální biokoridor RK 1453 (slovně uvedeno nadregionální biokoridor, 
kód označení odpovídá podle Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, ve znění 
1. aktualizace, 2011).



2

Posuzování vlivu na životní prostředí (Ing. Hana Jiříčková):
Na územní plán Olomouc bylo ve fázi konceptu zpracováno vyhodnocení vlivů 

územního plánu na životní prostředí.
Na základě konceptu „Územního plánu Olomouc“, vyhodnocení vlivů 

územního plánu na životní prostředí, vyhodnocení vlivů na systém Natura 2000, 
krajský úřad jako příslušný orgán podle § 22 písm. e) zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve smyslu § 10i odst. 3 citovaného zákona vydal dne 19. 8. 2010
pod č.j.: KUOK 66380/2010 souhlasné stanovisko k vyhodnocení vlivů územního 
plánu na životní prostředí včetně vyhodnocení vlivů na území soustavy NATURA 
2000 ke konceptu „Územního plánu Olomouc“. 

K předloženým návrhům rozhodnutí o námitkách a k návrhům na vypořádání
připomínek není připomínek.

Ochrana zemědělského půdního fondu (RNDr. Michal Buriánek): 
Orgánem, který uplatňuje podle § 5 odst. 2 zákona o ochraně zemědělského 

půdního fondu stanoviska k územním plánům obcí ve kterých je sídlo kraje, je 
Ministerstvo životního prostředí.

Lesní hospodářství (Ing. Lenka Chudobová): 
Státní správa lesů odkazuje na „Stanovisko k návrhu ÚP Olomouc“, poté 

následovala „Dohoda o návrhu Územního plánu Olomouc“ ze dne 4. 4. 2012 mezi 
dotčeným orgánem a pořizovatelem, kterým byly zohledněny požadavky uplatněné 
ve „Stanovisku k návrhu ÚP Olomouc“ ze dne 2. 1. 2012 pod č.j.: KUOK 89/2012. 

Ochrana ovzduší (Miroslav Kučera):
Na základě výše uvedeného legislativního zmocnění orgán ochrany ovzduší 

Krajského úřadu Olomouckého kraje sděluje, že k návrhu rozhodnutí o námitkách, 
uplatněných při projednávání ÚP Olomouc, nemá připomínky.

Vodní hospodářství (Vladimíra Kubišová)
S vypořádáním připomínek a námitek týkajících se oblasti vodního 

hospodářství podaných při veřejném projednání ÚP Olomouc souhlasíme
a nepožadujeme jejich doplnění.

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod.

Otisk úředního razítka

Ing. Josef  Veselský
vedoucí odboru

životního prostředí a zemědělství
Krajského úřadu Olomouckého kraje

file:///aspi://module='ASPI'&link='334/1992 Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'
file:///aspi://module='ASPI'&link='334/1992 Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'
file:///aspi://module='ASPI'&link='334/1992 Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'
file:///aspi://module='ASPI'&link='334/1992 Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'

		2013-09-12T09:12:42+0000
	Not specified




